
          
 
 
L’existence de ce sanctuaire est signalé dès le XVème siècle. Elle est en forme 
de croix latine. La porte située dans le bras sud semble être le plus ancien 
élément de l’église : XVIème siècle. Au XVIIème siècle on édifie un porchet les 
transepts, la sacristie. 
Le clocher est construit de 1685 à 1687. Il sera reconstruit en 1860 (ou 1880). 
 
 
 
 
 
Les vitraux du chœur relatent la vie de Saint Géran, il serait 
mort en 547. 
 

 
 
 
 
Le vitrail du chevet représente les quatre évangélistes : 
Matthieu, Marc, Luc et Jean ainsi que leurs figures 
symboliques. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Les statues de bois seraient antérieures à 1699 
puisqu’elles furent restaurées à cette époque. 
 
 



 
 
La chapelle des saints Drédeno. 
 

L’édifice date du XVIème siècle, il a été 
restauré en 1704. 
Les saints Drédeno, jumeaux portent une 
blessure au front, ils sont représentés 
portant l’un un livre ouvert, l’autre un livre 
fermé. Une fontaine s’écoule à proximité de 
la chapelle. Les saints veillent sur les 
premiers pas de enfants et guérissent des 
maladies de la peau. 

 
 
La fontaine dite des reliques 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Le calvaire, achevé en 1939, est l’œuvre de 
l’abbé Martin qui en a dessiné les plans ; il a 
utilisé des matériaux récupérés en majeure 
partie des pierres du vieux cimetière qui 
entourait l’église. 


